

برای حرکت به سوی پیشرفت باید به آینده نگاه کرد نه به گذشته

نهادهای دامی دولتی به دست مرغداران نمی رسد!

در حالیکه میلیاردها دلار ارز دولتی صرف واردات نهادههای دامی شده، دبیر کانون مرغداران کشور می گوید که این نهادهها به دست مرغداران نمی رسد. از سال گذشته قیمت مرغ در بازار آزاد همواره فاصله قابل توجهی با نرخ مصوب این محصول در ستاد تنظیم بازار داشته است. از طرف دیگر سال گذشته حدود ۳.۷ میلیارد دلار ارز دولتی صرف واردات نهادههای دامی از جمله سویا شده، اما مرغداران می گویند که این نهادهها به دست آنها نرسیده و دلالتان نهادههای تولید این محصولات را در بازار به نرخ آزاد می فروشند. در این رابطه پرویز فروغی - دبیر کانون مرغداران کشور - اظهار کرد: ارزی که دولت می گوید برای تأمین نهادههای دامی در اختیار این بخش گذاشته، به مقدار کافی به دست مرغداران نرسیده و این موضوع آنها را دچار مشکل کرده است. وی با بیان اینکه مسئولیت نظارت بر توزیع نهادههای تولید وارد شده با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: با این حال هیچ واحدی در این بخش نظارت نمی کند و مشخص نیست ذرت و سویای وارد شده با ارز دولتی در دست چه کسانی است؟! به گفته فروغی، در حال حاضر قیمت سویا در بازار آزاد بیش از ۵,۰۰۰ تومان است و این در حالی است که قیمت مصوب این محصول ۲,۵۰۰ تومان تعیین شده است. همچنین قیمت مصوب ذرت ۱,۳۵۰ تومان است که در بازار آزاد بیش از ۱,۸۰۰ تومان به فروش می رسد. وی همچنین از کمیاب شدن ذرت و سویا از اواخر اسفند ماه سال گذشته خبر داد و گفت: طبق بخشنامه آخر وزارت جهاد کشاورزی، مرغداران باید تعهد دهند که به ازای دریافت ۱۰ تن سویا به قیمت دولتی ۱۲.۵ تن مرغ به قیمت مصوب تحویل دهند. دبیر کانون مرغداران کشور افزود: این در حالی است که در این بخشنامه سایر مؤلفههای تولید مانند کنسانتره و حمل و نقل در نظر گرفته نشده است. براساس آخرین آمار منتشر شده از سوی مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی در ۱۱ ماهه سال گذشته بیش از ۱۱ میلیون و ۵۴۱ هزار تن خوراک دام و طیور به ارزش بالغ بر سه میلیارد و ۶۸۵ میلیون دلار با استفاده از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی به کشور وارد شده است

تخم مرغ روی دست مرغداران باد کرد

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ایران، با اشاره به کاهش قیمت شدید تخم مرغ گفت: روزانه ۲۰۰ تن تخم مرغ مازاد در کشور داریم. سید فرزاد طلاکش با اشاره به کاهش قیمت تخم مرغ در بازار اظهار داشت: در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری به ۵۸۰۰ تومان رسیده در حالی که قیمت تمام شده تولید این محصول ۷۸۰۰ تومان است، بنابراین هر کیلوگرم تخم مرغ ۲ هزار تومان زیر قیمت تمام شده، عرضه می شود. وی افزود: توزیع نهادههای دامی که قرار بود از سوی شرکت پشتیبانی امور دام و سازمانهای جهاد کشاورزی استانها مدیریت شود، هنوز انجام نشده و با وجود آنکه به میزان کافی نهاده در کشور وجود دارد، قیمتها به شدت افزایش یافته است. دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار کشور اضافه کرد: اکثر مرغداران برای تأمین نهادههای مورد نیاز خود، با مشکل مواجه هستند و مجبورند نهادههای مورد نیازشان را از بازار آزاد تأمین کنند؛ ضمن اینکه در بازار آزاد نهاده به میزان زیاد وجود دارد که این نشان می دهد مشکل در توزیع این نهادهها است. طلاکش قیمت هر کیلوگرم سویا را در بازار آزاد حدود ۵ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم ذرت را حدود ۱۸۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: این یک چالش بسیار جدی برای صنعت طیور کشور است؛ ضمن اینکه ما روزانه حدود ۲۰۰ تن تخم مرغ مازاد داریم که با توجه به ممنوعیت صادرات نمی دانیم با این محصول مازاد چه کنیم. وی افزود: با توجه به نزدیک بودن فصل گرما و ماه مبارک رمضان، تقاضا برای تخم مرغ کاهش می یابد و اگر اجازه صادرات ندهند، شرایط بدتر خواهد شد.

احتمال کاهش قیمت هر کیلو گوشت به ۵۰ هزار تومان

رئیس شورای تأمین دام گفت: اکنون با حذف بوروکراسیها و نامههای سفارشی و تلفنهای برخی افراد دیگر ایجاد انحصاری وجود نخواهد داشت ضمن اینکه نهایت ظرفیت بازار گوشت در ایران ۸۰ هزار تومان است در حال حاضر قیمت لاشه ۴۰ هزار تومان است و با قیمت جدید نهایتاً ۵۰ هزار تومان خواهد شد. پیش بینی من این است که در بلندمدت نیز ما شاهد کاهش قیمتها خواهیم بود. منصور پویان در خصوص تخصیص ارز نیمایی برای واردات گوشت به جای ارز دولتی گفت: در اسفندماه به ما اطلاع دادند که دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت داده نمی شود و واردکنندگان باید با ارز نیمایی که قیمت آن حدود ۸۵۰۰ تومان است اقدام به واردات کنند. رئیس مجمع صادرکنندگان دام کشور با تأیید این اقدام مجلس گفت: ما از ابتدای سال گذشته هنگامی که دولت تصمیم گرفت ارز دولتی برای واردات گوشت بدهد با آن مخالفت کردیم زیرا می دانستیم که رانت ایجاد خواهد شد اما متأسفانه به نظرات ما و بخش خصوصی اهمیت ندادند اکنون نیز به نظر می رسد دو دلیل عمده باعث شده که مجلس و دولت این تصمیم را بگیرند. پویان تصریح کرد: یکی از دلایل این بود که با توجه به اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی در نهایت مصرف کننده این قیمت را حس نمی کند و باز هم با چند برابر قیمت تمام شده گوشت را تهیه می کند ما در برخی از ماهها آنقدر واردات داشتیم که قیمتها باید نصف می شد اما چنین اتفاقی نیفتاد دلیل دوم آنکه اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شد که اختلاف قیمت گوشت داخل و خارجی زیاد شود و این فاصله باعث شده بود که یک رانت عظیمی ایجاد شود. با وجود این اتفاقات دولت تصمیم گرفت که نظام عرضه و تقاضا را حاکم کند و به واردکنندگان ارز نیمایی بدهد کاری که باید از همان ابتدا انجام می داد. رئیس شورای تأمین دام افزود: نکته مهم این است که با وجود دو برابر شدن قیمت ارز برای واردات اما بنا بر مطالعات کارشناسی که صورت گرفته نهایتاً ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش قیمت خواهیم داشت. به بیان دیگر یعنی اینکه این وسط چنان رانتی بود که حتی با وجود دو برابر شدن باز هم افزایش قیمت نخواهیم داشت در حال حاضر به لحاظ تأمین گوشت هم داخلی و هم خارجی از وضعیت خوبی برخورداریم و بازار کاملاً تأمین است.

سپید
طیور
پارس نیاک

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

رویان دارو

تولید و توزیع داروهای دام و طیور

۸۸۹۳۷۴۳۳

Digesta
دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
 - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
 - ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
 - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسانامهر
www.groupsana.com
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ
تخمگذار در تخصص
ماست

تلفن: ۸ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۰۵۶

فکس: ۳۲۲۵۵۳۸۹ - ۰۵۶

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp